

# افزایش نرخ لبنیات از میانگین تورم مهر ماه سبقت گرفت

[ad\_1]

به گزارش روابط عمومی گروه تجاری ققنوس به نقل از ایرنا، برپایه آمارهای بانک مرکزی، نرخ تورم در مهر ماه گذشته 15.9 درصد بود و در این میان خوراکی ها و آشامیدنی ها افزایش 5.9 درصدی را پشت سر گذاشتند اما نگاهی به گزارش خرده فروشی 11 گروه کالای اساسی در شهر تهران نشان می دهد که سه گروه کالایی یعنی لبنیات، گوشت مرغ و روغن در این ماه افزایش قیمتی بالاتر از متوسط نرخ تورم گروه اقلام خوراکی تجربه کرده اند.

بر اساس بررسی های بانک مرکزی در این ماه بهای لبنیات 9.7 درصد، تخم مرغ 2.4 درصد، برنج 4.7 درصد، حبوب 3.6 درصد، گوشت مرغ 6.9 درصد و قند و شکر و چای هرکدام 0.6 درصد و روغن نباتی 13.5 درصد افزایش قیمت داشتند اما در مقابل میوه های تازه 5.5 درصد، سبزی های تازه 1.9 درصد و گوشت قرمز 1.3 درصد کاهش قیمت ثبت کردند.

## \*\* آخرین تحولات بازار مصرف

بر اساس آخرین بررسی های انجام شده در بانک مرکزی در هفته منتهی به چهارم آبان ماه در گروه لبنیات قیمت پنیر پاستوریزه نسبت به هفته قبل معادل 2.7 درصد و شیر پاستوریزه 2.1 درصد افزایش یافت و بهای سایر اقلام این گروه بدون تغییر بود. قیمت تخم مرغ معادل یک دهم درصد افزایش داشت و شانه ای 138 تا 210 هزار ریال فروش می رفت.

همچنین در گروه برنج، بهای برنج وارداتی غیرتایلندی معادل 1.1 درصد و برنج داخله درجه یک و درجه دو به ترتیب هشت صدم درصد و چهار دهم درصد افزایش یافت؛ در گروه حبوب قیمت تمام اقلام بین یک دهم درصد تا 7.1 درصد افزایش داشت.

در گروه میوه ها و سبزی های تازه در هفته پایانی مهر ماه در میادین زیر نظر شهرداری پرتقال درجه یک و کیوی عرضه نمی شد و پرتقال درجه دو عرضه کمی داشت. سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر کیفی در مقایسه با سایر میوه فروشی ها

متفاوت بودند، به نرخ مصوب سازمان میادین میوه و تره بار عرضه می شد؛ میوه فروشی های سطح شهر ارقام میوه و سبزی تازه را عرضه می کردند که در گروه میوه های تازه بهای هلو معادل 4.7 درصد، خربزه 3.1 درصد و هندوانه 6 دهم درصد افزایش ولی قیمت سایر ارقام بین سه دهم تا 17.1 درصد کاهش داشت.

در گروه سبزی های تازه بهای گوجه فرنگی معادل 4.7 درصد، سیب زمینی 8.1 درصد، لوبیا سبز 2.6 درصد و سبزی های برگی هفت دهم درصد کاهش ولی قیمت سایر ارقام بین 1.3 تا 8.4 درصد افزایش داشت.

در گروه گوشت قرمز و گوشت مرغ نیز در این هفته بهای گوشت گوسفند معادل 2 دهم درصد، گوشت تازه گاو و گوساله هفت دهم درصد و گوشت مرغ پنج دهم درصد کاهش یافت.

همچنین در این هفته قیمت قند معادل یک دهم درصد، روغن نباتی جامد سه دهم درصد، روغن نباتی مایع 3.8 درصد افزایش داشت و بهای شکر و چای خارجی ثابت بود.

## **\*\* تغییر سالانه قیمت ها**

بر این اساس نرخ های اعلامی بانک مرکزی، قیمت ها در هفته پایانی منتهی به چهارم آبان ماه در مقایسه با مدت مشابه سال قبل در گروه لبنیات 52.2 درصد، تخم مرغ 44.7 درصد، برنج 20.7 درصد، حبوب 13.6 درصد، میوه های تازه 55.1 درصد، سبزی های تازه 37.6 درصد، گوشت قرمز 41 درصد، گوشت مرغ 30.3 درصد، قند و شکر 34 درصد، چای 23 درصد و روغن 37.9 درصد رشد یافته است.